Iesus. 
Signum mei Ioannis de Medina, Qivis civitatis Alguerii, auctoritate regia nota-
rii publici per / totum presens Sardiniae Regnum necnon mensae episcopalis c. 37 

Alguerensis notarli et secretarii 3, qui haec scripsi et requisitus clausi. 

23 	 1593 maggio 12, Cagliari (Cattedrale) 
I canonici e i beneficiati rappresentanti la maggioranza del Capitolo della 

archidiocesi di Cagliari; a causa della difficoltà di riunirsi congiuntamente in 
Parlamento costituiscono come procuratore del Capitolo cagliaritano nel Brac-
cio ecclesiastico il canonico Gregorio Cani, dottore in diritto canonico e civile. 

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Marchus Cannavera, don Bartho-
lomeus Aymerich, Cosmas Adzori, Antiocus Matcelloy, Ioannes Sini, Ioannes 
Augustinus Canalis et Ioannes de la Bronda, omnes canonici; Nicolaus Flaca, 
Michael Vidal, Iuanotus Pirella, Antiocus Guilarsa, Sisinnius Tinti, Onofrius 
Masip, Antonius Lotxi, Michael Setxi, Michael Catala, Antiocus Sabater, An-
tiocus Meli, Ioannes Michael Lotxi, Camillus Li Causi, Antiochus Fadda et 
Salvator Corellas, beneficiati ecclesiae sedis, convocati et congregati ad sonum 
campane, ut moris est, de mandato infrascripti illustris et reverendi domini 
Gregorii Cani, uti antiquioris canonici, in sacrario praefatae sedis calaritanae, 
ubi pro huiusmodi et similibus negotiis convocari et congregari solemus, iM-
bique tanquam maior et sanior pars et plus quam due partes reverendorum 
canonicorum et venerabilium beneficiatorum dicte sedis, illustre et admodum 
reverendum Capitulum et venerabilem comunitatem ipsius ecclesiae facien-
tes, celebrantes ac etiam representantes, attendentes quod dictum illustre et 

3  notarii et secretarii] corr. da notarium et. 
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admodum reverendum Capitulum et comunitatem et nos eius nomine cum 
litteris regiis, tam sacrae catholicae Maiestatis domini nostri regis quam etiam 
illustrissimi domini locumtenentis generalis presentis Regni, fuimus voccati ut 

c. 37v. in civitate Calaris simus in / Curia generali, quam ibidem prefatus illustrissi-
mus dominus locumtenens generalis, nomine et vice Suae regiae Maiestatis, 
regnicolis presentis Regni indixit et convocavit ac tenere et celebrare intenda; 
attendentes etiam quod difficile esset nos seu maiorem partem nostrum simul 
in ipsa Curia adesse. Idcirco tenore presentis vos dictum illustrem et admo-
dum reverendum Gregorium Cani, utriusque iuris doctorem, canonicum dic-
tae sedis, his presentem et onus huiusmodi in vos sponte suscipientem et ac-
ceptantem, sindicum et procuratorem nostrum, imo verius dicti illustris et ad-
modum reverendi Capituli, certum et specialem et ad infrascripta etiam gene-
ralem facimus, constituimus et creamus ac solemniter ordinamus atque depu-
tamus 

[omissis] 

c. 39 ... Actum est hoc Calari et in sacrario dictae sedis Calaris, die duodecimo men-
sis Maii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo ter-
tio. Signa nostrorum canonicorum et beneficiatorum constituentium prefato-
rum, qui haec dicto nomine laudamus, concedimus et firmamus. 
Testes huius rei sunt honorabiles Augustinus Quessa et Antonius, villarum de 
Nuoro et Patada respective habitatores. 

Signum Hieronimi Orda, appostolica et regia auctoritatibus notarii publici, 
Calaris, qui predicta scribi fecit et ut scriba dicti illustris et admodum re-

c. 39v. verendi Capituli et venerabilis comunitatis, cum additis respon/sionem, addi-
tioni ac rasis existant et que ibi clausit requisitus. 

24 	 S. d., Sassari (Palazzo arcivescovile) 
Francesco Manca, decano del Capitolo turritano e vicario generale dell'ar-

chidiocesi turri tana, in rappresentanza di Alfonso de Lorca, arcivescovo di Sas-
sari; con la maggioranza del Capitolo turritano, impedito a prender parte perso-
nalmente al Parlamento costituisce come procuratore del Capitolo stesso nel 
Braccio ecclesiastico Antonio Canopolo, arcivescovo di Arborea. 

Noverint universi quod nos don Franciscus Manca, decanus et in spirituali-
bus et temporalibus vicarius generalis turritanus pro illustrissimo et reveren-
dissimo domino don Alphonso de Lorca, archiepiscopo turritano, Matheus 

i Per il contenuto della parte omessa vedi documento n. 22. 
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Casada, Andreas Cano, Gavinus Salvagnolo in sacra theologia doctor, Ioannes 
Pilo iuris utriusque doctor, Petrus de la Rocha, Hieronimus Surier iuris utriu-
sque doctor, Angelus de Vico, Petrus et Paulus Restaruchello, Paulus Lom-
bardo et Martinus Ogiano, canonici turritani, convocati et congregati ad so-
num capitularis campane de mandato nostro dicti vicarii intus palatium ar-
chiepiscopale turritanum, ubi alias pro infrascriptis et símilibus negotiis con-
vocari et congregari solemus, Capitulum facientes, tenentes et celebrantes, 
tanquam sanior et maior pars dominorum de Capitulo, attendentes quod cum 
littera regia Suae sacrae catholicae Maiestatis domini nostri regis et per citato-
riam illustrissimi domini don Gastonis de Moncada, locumtenentis et capita-
nei generalis presentis Sardiniae Regni, fuimus convocati sive illustre et mul-
tum reverendum Capitulum turritanum fuit convocatum ad Parlamentum ge-
nerale per Suam illustrissimam Dominationem celebrandum in civitate et ca-
stro Calaris, ut simus sive prefatum Capitulum turritanum sit in prefacta civi-
tate Calaris sub die decima lunii proxime venturi; et quia nos iustis de causis 
et rationibus sumus impediti et sic in Parlamento personaliter adesse non po-
terimus, prout deceret; idcirco ex certa scientia facimus, constituimus, crea-
mus et solempniter ordinamus procuratorem / nostrum, seu verius dícti illu- c. 40 

stris et multum reverendi Capituli turritani certum etc., ita quod etc., videlicet 
illustrissimum et reverendissimum dominum don Antonium Canopulo, ar-
chiepiscopum arborensem, absentem etc.... 

[omissis] I 

Testes sunt Ioannes Anthonius de / Aquensa et Leonardus Solinas, Sassari. c. 41v. 

Signum meum Sebastiani Scano, civis Sassaris, appostolica et regia auctoritati-
bus publici notarli per totum presens Sardiniae Regnum, qui haec scribi feci 
et clausi. 

25 	 1593 maggio 20, Alghero (Chiesa di S. Michele) 
I rappresentanti la maggioranza del Capitolo e del clero della diocesi di Al-

ghero, impediti a prender parte personalmente al Parlamento, costituiscono co-
me procuratore del Capitolo e del clero algherese il canonico Vincenzo Baccal-
lar, dottore in diritto canonico e civile, vicario generale della diocesi 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos don Salvator Carcassona, 
utriusque iuris doctor et archipresbiter ecclesiae cathedralis presentís civitatis 
Alguerii, Petrus Paulus Sanna, decretorum doctor et decanus dictae ecclesiae, 
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Anthonius Sureddo sacrae theologiae doctor, Gabriel Casatello, Nicolaus Ca-
sada, Balthasar Ponte, don Antonius Aymerich decretorum doctor et Augusti-
nus Sailles utriusque iuris doctor, canonici eiusdem ecclesiae, Bernardinus 
Masala prior, Ioannes Ortolo, Michael Angelus Campus, Amator Chicao, Dio-
nisius Scano, Petrus Penducho, Ioannes Antonius Salas et Iosephus Cresques, 
presbiteri et beneficiati eiusdem ecclesiae, omnes capitulariter convocati et 
congregati sono campanae intus sacristiam ecclesiae Sancti Michaelis, in qua 
ad presens offitia divina celebrantur, tanquam maiorem partem totius Capituli 
et cleri alguerensis representantes. Attendentes et considerantes recepisse lit-
teras, tam a serenissimo domino nostro rege quam a illustrissimo domino lo-
cumtenente et capitaneo generale presentis Sardiniae Regni, super Parlamen- 

e.42 to generali fiendo et quod celebrabitur in civitate et castro Calaris / per dic-
tum illustríssimum dominum locumtenentem generalem; et quia personaliter 
interesse nequimus in dicto regio Parlamento, ideo unanimiter, gratis et ex 
nostris certis scientiis ac spontaneis voluntatibus, eis melioribus via, modo et 
forma quibus de iure facere possumus, facimus, constituimus, creamus et no-
minamus in syndicum nostrum, seu verius dicti Capituli et cleri, certum, legi-
timum et indubitatum, specialem et generalem, ita quod specialitas generalita-
ti non deroget nec econtra, videlicet illustrem et reverendum dominum Vin-
centium Baccallar, utriusque iuris doctorem, canonicum dictae ecclesiae et vi-
carium generalem totius episcopatus Alguerensis, in dicta civitate et castro Ca-
laris nunc degentem 

[omissis] 

c. 42v. Actum est hoc in dicta civitate Alguerii die intitulata vigessima mensis Ma-
dii, anno a nativitate Domini millessimo quingentesimo nonagesimo tertio. Si-
gna nostrum don Salvatoris Carcassona, Petri Pauli Sanna, Antonii Soreddo, 
Gabrielis Casatello, Nicolai Casada, Balthasaris Ponte, don Antonii Aymerich, 
Augustini Sailles, Bernardini Masala, Ioannis Ortolo, Michaelis Angeli Cam-
pos, Arnatoris Chicao, Dyonisii Scano, Petri Penducho, Ioannis Anthonii Salas 
et Iosephi Cresques, constituentium predictorum, qui haec dicto nomine lau-
damus, concedimus et firmamus. 

c. 43 Testes huius rei sunt Michael Querqui et / Petrus Ioannes Melone, sutores, 
habitatores dictae civitatis Alguerii. 

Signum Sebastiani Lopez, civis Alguerii, auctoritate regia notarii publici per 
universum Sardiniae Regnum, qui haec recepit et scripsit, signavit et clausit, 
rogatus et requisitus. 
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26 	 1593 maggio 12, Oristano (Cattedrale) 
Il Capitolo arborense, impedito a prender parte al Parlamento a causa del-

l'intemperie estiva, costituisce come proprio procuratore nel Braccio ecclesiastico 
l'arciprete Luigi Pira, dottore in teologia. 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos Sebastianus Molargia, doc-
tor in sacra theologia, vicarius generalis pro illustrissimo et reverendissimo 
domino don Antonio Canopulo, Dei et Appostolicae Sedis gratia archiepisco-
po arborensi, Balthasar Litgia, Ioannes Porcu, Nicolaus Sanna, doctor in sacra 
theologia, Franciscus Sini, doctor in sacra theologia, Hieremias Dessi, Thomas 
Dessi, Iacobus Dessi, Caesar Murro, Franciscus Trogu, omnes canonici eccle-
siae metropolitanae arborensis, convocati de mandato illustris et admodum 
reverendi Ludovíci Pira, archipresbiteri ipsius ecclesiae arborensis, mediante 
Augustino Sanna, alio ex nunciis illustris et reverendi Capituli arborensis, et 
congregati ad sonum capitularis campane, ut moris est, intus dictam metropo-
litanam ecclesiam, ubi alias pro similibus et aliis negotiis prefati illustris et re-
verendi Capituli arborensis congregari soliti sumus, tanquam maior et sanior 
pars et plus quam due partes illustrium et reverendorum dicti illustris et reve-
rendi Capituli canonicorum seu capitularium, qui in presentiarum in presenti 
civitate Auristany reperiuntur, Capitulum facientes, tenentes et celebrantes. 
Attendentes quod tria Stamenta / seu Brachia presentis Sardiniae Regni, et in- c. 43v. 

ter ea nos cum litteris requisitoriis tam sacrae catholicae regiae Maiestatis do-
mini nostri regis quam illustrissimi domini don Gastonis de Moncada, locum-
tenentis et capitanei generalis, fuimus convocati, ut die decima mensis Iunii 
primo venturi fuissemus et comparuisemus in civitate Calaris, in Curia genera-
li quam ibidem prefatus illustrissimus dominus locumtenens generalis, nomi-
ne et vice Suae Maiestatis, regnicolis prefati Regni indixit et convocavit ac te-
nere et celebrare intendit. Attendentes etiamque aliis negotiis impediti iusto-
que impedimento ac propter intemperiem aeris tempore statis non possemus 
nos in dieta civitate Calaris transferre nec in ipsa Curia adesse, prout deceret, 
ut de dícto nostro impedimento notorio constat; idcirco tenore presentis vos 
prefatum illustrem et admodum reverendum Ludovicum Pira, in sacra theolo-
gia doctorem, archipresbiterum Arborensem, his presentem, procuratorem, 
economum, syndicum et actorem ac nuncium nostrum seu prefati illustris et 
admodum reverendi Capituli arborensis et ecclesiae arborensis, specialem et 
ad infrascripta generalem facimus, creamus et solemniter deputamus